Manoel Alves de Oliveira

Vereador - PT

ESTADO DO CEARA

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 1112025 Ipaporanga - Ce., 08 de abril de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Antonio

Amaro Pereira Oliveira, roço nas vias e limpeza onde tem calçamento no Distrito de Cajá dos

Jorges neste Município.

JUSTIFICATIVA: A presente propositura pretende atender à solicitação dos moradores, pois

o mato alto toma conta das vias, dificultando a passagem de pedestres e comprometendo a

visibilidade dos motoristas.

Visando a melhoria da qualidade de vida e preservação do meio ambiente.

Diante do exposto e certo do apoio dos Nobres colegas Vereadores, agradeço

antecipadamente.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga  -  CE., 08 de abril de 2025.

OUER€NTO APROVADO POR

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N°23.718.75210001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutlook.com